[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2017
	№
	415

О  городской межведомственной комиссии по вопросам  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании  Березовский городской округ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 26.12.2009 № 136-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей», во исполнение постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.02.2013 № 55 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» (в редакции от 07.03.2014 № 104, от 08.06.2015 № 170), в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании  Березовский городской округ

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать городскую межведомственную комиссию по вопросам  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании  Березовский городской округ и утвердить ее состав в новой редакции согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о городской межведомственной комиссии по вопросам  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании  Березовский городской округ  согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Березовского городского округа от 13.03.2017 № 165 «О городской межведомственной Комиссии по вопросам  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании  Березовский городской округ».

4. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа  по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.
Глава Березовского

городского округа                                                                     Д.А.Титов

Приложение 1

к постановлению администрации

Березовского  городского округа

от  09.06.2017 № 415
СОСТАВ

городской межведомственной комиссии по вопросам  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании Березовский городской округ

	Жуйкова

Татьяна Владимировна
	- заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Тетерина

Наталья Алексеевна
	- начальник Управления образования Березовского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Иконников

Александр Викторович
	- главный врач ГБУЗ КО «Березовская городская больница», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Лобова

Ирина Николаевна
	- старший инспектор Управления образования Березовского городского округа, секретарь комиссии;

	Морозова

Ирина Анатольевна
	- начальник Управления социальной защиты населения Березовского городского округа;

	Соснина

Ольга Игоревна
	- начальник Управления культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа;

	Гитрук

Александр Степанович
	- начальник отделения ГПН г.Березовского УГПН Главного управления МЧС России по Кемеровской области (по согласованию);

	Баландин

Сергей Валериевич
	- директор ГУ «Центр занятости населения города Березовского» (по согласованию);

	Мажаев

Александр Сергеевич
	- главный педиатр ГБУЗ КО «Березовская городская больница» (по согласованию);

	Зырянова

Татьяна Николаевна
	- председатель комиссии по социальной политике Совета народных депутатов Березовского городского округа (по согласованию);

	Карамнов

Владимир Васильевич
	- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в городе Березовском, городе Топки, Кемеровском и Топкинском районах (по согласованию);

	Захарова
Татьяна Анатольевна
	- главный врач филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» г.Березовского (по согласованию);

	Ларин
Виталий Петрович
	- врио начальника Отдела МВД России по г. Березовскому (по согласованию);

	Смакотина

Елена Сергеевна
	- ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кемеровской области в городе Березовском, городе Топки, Кемеровском и Топкинском районах (по согласованию);

	Смирнова

Татьяна Александровна
	- начальник отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации Березовского городского округа;

	Шипилова

Галина Владимировна
	- начальник подразделения по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по г. Березовскому (по согласованию);

	Арапова

Ирина Петровна
	- председатель Березовской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);

	Сушенцева

Галина Анатольевна
	- председатель Березовского отделения общественной организации «Союз женщин России – союз женщин Кузбасса» (по согласованию).

Заместитель главы

Березовского городского округа

по социальным вопросам                                                               Т.В.Жуйкова
Приложение 1

к постановлению администрации

Березовского  городского округа

от  09.06.2017 № 415
ПОЛОЖЕНИЕ

о  городской межведомственной комиссии по вопросам  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании  Березовский городской округ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает деятельность городской межведомственной комиссии по вопросам  организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании  Березовский городской округ  (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности:

- Конвенцией о правах ребенка одобрена (Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989г.);

 - Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2009 № 1106 «О порядке предоставления из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

 - Законом Кемеровской области от 17.02.2004 № 7-ОЗ «О здравоохранении»;

- Законом Кемеровской области от 26.12.2009 № 136-ОЗ                            «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей» (в редакции от 26.11.2015 № 110-ОЗ);

- постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области                     от 18.02.2013 № 55 «О Порядке реализации мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей» (в редакции от 07.03.2014 № 104,                        от 08.06.2015 № 170).
2. Основные задачи Комиссии

2.1. Координация и мониторинг работы по круглогодичной занятости, отдыху и оздоровлению детей и подростков.

2.2. Координация работы по организации занятости, отдыха и оздоровления детей и подростков Березовского городского округа в каникулярное время.

2.3. Организация работы по определению (в пределах средств, поступивших из областного бюджета в виде субсидии на организацию круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся, средств местного бюджета) размера оплаты путевок в лагерях с дневным пребыванием детей, в загородных детских оздоровительных лагерях, специализированных (профильных) лагерях, на оплату проезда организованных групп детей.

2.4. Утверждение списков детей, направляемых на отдых с участием средств местного бюджета и средств, поступивших из областного бюджета в виде субсидии на организацию круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся.

2.5. Осуществление контроля готовности мест детского отдыха и оздоровления к приему детей.

2.6. Обеспечение контроля за санитарно-противоэпидемической, противопожарной и общественной безопасностью мест детского отдыха и оздоровления.
3. Порядок работы Комиссии

3.1.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который утверждается председателем Комиссии.

Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся в соответствии с планом работы.

3.2. Председателем Комиссии является заместитель главы Березовского городского округа по социальным вопросам, заместителем председателя – начальник Управления образования Березовского городского округа.

3.3. План работы Комиссии составляется на год и утверждается председателем в начале календарного года.

3.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

3.5. Решения Комиссии оформляются протоколом, утверждаются председателем.

3.6. Ответственность за осуществление организационных вопросов работы Комиссии (созыв заседания, ведение протоколов, сбор материалов выступлений, рассылка копий протоколов, контроль за исполнением решений) несет ответственный секретарь Комиссии.

 3.7. Выступающие по повестке заседания Комиссии обязаны предоставлять материалы выступления ответственному секретарю Комиссии за 3 дня до даты проведения заседания.